
Datë 10/09/2023 

VENDIM NR.3 

ASAMBLEJA E PËRGJITHSHME E ORTAKËVE 

SHOQËRIA PRIOR GROUP SH.P.K 

NUIS: M31925004R 

Në selinë e Shoqërisë “PRIOR GROUP”  SH.P.K me NIPT  M31925004R  u zhvillua 

mbledhja e asamblesë  të ortakëve te shoqërisë për të shqyrtuar zmadhimin e kapitalit të kësaj 

shoqërie.     

Asambleja e zakonshme e shoqërisë me unanimitet ka vendosur: 

Zmadhimin e kapitalit të shoqërisë me kontributin e vet në vlerën    2,400,000, lekë. 

Zmadhimi i kapitalit përbëhet nga dy kuota: 

• Drita Doda i një kuote me pjesëmarrje 50 % në vlerë 1,200,000 lekë

• Davida Doda i një kuote me pjesëmarrje 50 % në vlerë 1,200,000 lekë

Kapitali i shoqërisë para zmadhimit të kapitalit ishte 100,000 lekë i përbërë nga dy kuota të cilat 

i takojnë; 

• Drita Deda i një kuoto me pjesëmarrje  50 % në vlerë 50,000 leke

• Davida Doda i një kuoto me pjesëmarrje  50 % në vlerë 50,000 leke

Dhe  mbas zmadhimit kapitali u bë 2,500,000 lekë i përbërë nga dy kuota të cilat u takojnë; 

• Drita Doda i një kuoto me pjesëmarrje  50 % në vlerë 1,250,000 lekë

• Davida Doda i një kuoto me pjesëmarrje  50 % në vlerë 1,250,000 lekë

Derdhja është kryer në llogarinë bankare nga Drita Doda. 

Operacioni i zmadhimit të kapitalit të Shoqërisë “PRIOR GROUP “ shpk i propozuar nga 

asambleja  është i motivuar nga legjislacioni në fuqi dhe i justifikuar. Ky shtim kapitali bëhet në 

përputhje me Rregulloren “Për licencimin, organizimin, veprimtarinë dhe mbikëqyrjen e zyrave 

të këmbimit valutor”, pasi kompania ka në objekt të saj kryerjen e veprimtarisë së këmbimit 

valutor. 

ORTAKËT 

Drita DODA Davida DODA 


